
 

 Finančn í  výbor  
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 531  
e-mail: podatelna@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508  

Datová schránka: c5kbvkw 
 

Finanční výbor Zastupitelstva Libereckého kraje  

ZÁPIS č. 10/2019 
ze zasedání Výboru finančního Zastupitelstva Libereckého kraje 

ze dne 22. 11. 2019 

 

 

 

Přítomni: Ing. T. Hocke, Mgr. V. Richter, Ing. I. Štěpánek, K. Lubasová, Ing. J. Mrákotová,  

F. Homolka, RNDr. M. Hron, F. Chot, P. Šulc, Ing. J. Čechová, Ing. J. Majzner,  

Mgr. Bc. K. Malá, Mgr. S. Valdman, Ing. P. Šorf, M. Brož 

Omluveni:  

Hosté: Mgr. P. Tulpa, Ing. V. Koudelka, Ing. J. Klíma, Mgr. J. Chýle, Mgr. J. Šebková, Ing. N. 

Veselá, Ing. O. Ryvolová,  Bc. J. Křepel, PhDr. Mgr. R. Brož, Ing. J. Čáp, Ing. J. Řádek 

 

1. Zahájení, určení ověřovatele zápisu a schválení programu jednání  

Předseda finančního výboru Ing. Tomáš Hocke zahájil zasedání ve 13,02 hod., provedl kontrolu 

počtu přítomných členů výboru a konstatoval, že výbor je schopen se usnášet a navrhnul za 

ověřovatele zápisu z 10. zasedání finančního výboru Ing. Ilju Štěpánka, který s navržením souhlasil. 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání volí za ověřovatele zápisu z 10. zasedání finančního výboru v roce 

2019 Ing. I. Štěpánka. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   11 PRO:         11 PROTI:        0 ZDRŽEL SE:   0  VÝSLEDEK:          zvolen 

 

Program jednání: 

1. Zahájení, určení ověřovatele zápisu a schválení programu zasedání   

2. Kontrola plnění úkolů z předchozího zasedání výboru  

3. Majetkoprávní operace – předkladatelka Ing. Jitka Volfová 

ZK bod 12 – MPO – budoucí darování pozemků v k.ú. Kuřívody a v k.ú. Frýdlant 

ZK bod 13 – MPO – darování pozemků v k.ú. Svijanský Újezd 

ZK bod 14 – MPO – koupě pozemků v k.ú. Vratislavice n. N.   

ZK bod 15 – MPO – koupě pozemků v k.ú. Horní Prysk a v k.ú. Horní Chrastava  

ZK bod 16 – MPO – budoucí koupě pozemků v k.ú. SPěnčín (2x), v k.ú. Příšovice a v k.ú. 

Křižany 

ZK bod 17 – MPO – darování pozemků v k.ú. Dolní Rokytnice a v k.ú. Horní Rokytnice n. J. 

ZK bod 18 – MPO – přijetí daru pozemků v k.ú. Horní Rokytnice n. J., v k.ú. Horní Hanychov a 

v k.ú. Lvová 

 

 



2 

ZK bod 19 – MPO – budoucí prodej pozemků v k.ú. Žandov u České Lípy 

ZK bod 20 – MPO – prodej pozemků v k.ú. Lindava, v k.ú. Doksy u Máchova jezera a v k.ú. 

Kunratice u Liberce 

ZK bod 21 – MPO – směna pozemků v k.ú. Vysoké nad Jizerou 

ZK bod 22 – MPO – budoucí směna pozemků v k.ú. Blatce a v k.ú. Nedamov 

ZK bod 23 – MPO – budoucí přijetí daru pozemku v k.ú. Jablonec nad Nisou 

ZK bod 24 – MPO – schválení dodatku č. 2 darovací smlouvy č. j. OLP/1573/2010 

4. Opatření v rozpočtu kraje a ostatní materiály předkládané rezortem: 

4.1. Ekonomika, správa majetku a informatika – předkladatelka Ing. Jitka Volfová 

ZK bod 11 – Rozpočet Libereckého kraje na rok 2020 

ZK bod 58 písm. a) Rozpočtová opatření přijatá od 2. 10. 2019 do 5. 11. 2019 

ZK bod 58 písm. k) Plnění rozpočtu kraje za období leden až říjen 2019 

4.2. Kancelář hejtmana – předkladatel Martin Půta 

ZK bod 10 – ZR - RO č. 386/19 - poskytnutí dotací z Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci 

programu 1.2 Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska Libereckého kraje 

4.3. Sociální věci – předkladatel Mgr. Pavel Svoboda 

ZK bod 27 – ZR - RO č. 382/19 – snížení výdajů kapitoly 920 05 – Kapitálové výdaje, odbor 

sociálních věcí a navýšení výdajů kapitoly 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, dodatek č. 3 

ke smlouvě č. OLP/1253/2016 o poskytnutí účelové investiční dotace subjektu SLUNCE VŠEM, 

zapsaný spolek - přístavba odlehčovacích služeb Turnov  

4.4. Zdravotnictví – předkladatel MUDr. Přemysl Sobotka 

ZK bod 29 – ZR - RO č. 385/19 – snížení výdajů kapitoly 914 09 – Působnosti odbor 

zdravotnictví a navýšení výdajů kapitoly 920 09 – Kapitálové výdaje odbor zdravotnictví, zřízení 

pozemkové služebnosti při realizaci projektu „Přístavby objektu výjezdové základny na letišti v 

Liberci“ 

4.5. Školství, mládež, tělovýchova, sport a zaměstnanost – předkladatel Mgr. Petr Tulpa 

ZK bod 56 – ZR - RO č. 380/19 – úprava kapitoly 917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, 

tělovýchovy a sportu – poskytnutí účelových dotací v oblasti tělovýchovy a sportu 

ZK bod 57 – ZR - RO č. 395/19  úprava kapitoly 917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, 

tělovýchovy a sportu – revokace části usnesení č. 218/19/ZK a poskytnutí účelové dotace Svazu 

lyžařů České republiky z. s. 

4.6. Životní prostředí, zemědělství a rozvoj venkova – předkladatel Jiří Löffelmann 

ZK bod 40 – ZR - RO č. 397/19 - zapojení příjmů do rozpočtu 2019, odbor životního prostředí a 

zemědělství – zapojení uhrazených poplatků za znečišťování ovzduší do kapitoly 926 08 – 

Dotační fond 

ZK bod 41 – ZR - RO č. 398/19 -   úprava specifických ukazatelů v kapitole 917 02 – Transfery, 

odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, ocenění v soutěži Vesnice roku 2019 

4.7. Hospodářský a regionální rozvoj, evropské projekty a územní plánování – předkladatelka Ing. 

Radka Loučková Kotasová  

ZK bod 43 – Závazek spolufinancování projektu „Revitalizace zeleně v areálu Domova důchodců 

Sloup v Čechách, p. o.“ 

 



3 

ZK bod 44 – Závazek spolufinancování projektů Školy bez bariér - Gymnázium Jablonec nad 

Nisou, U Balvanu 16, p. o., Gymnázium Dr. Antona Randy, Jablonec nad Nisou, p. o., Vyšší 

odborná škola mezinárodního obchodu a Obchodní akademie, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 

15, p. o., Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, p. o. 

ZK bod 45 – Závazek spolufinancování projektu „APOSS Liberec p.o. – výstavba domácností pro 

osoby se zdravotním postižením, lokalita Nová Ves u Chrastavy“ 

ZK bod 46 – Závazek spolufinancování projektu „Jedličkův ústav – rekonstrukce III. NP domu B“ 

4.8.  Kultura, památková péče a cestovní ruch – předkladatelka Ing. Květa Vinklátová 

ZK bod 31 – ZR - RO č. 337/19 – úprava ukazatelů v kapitole 917 07 – Transfery a kapitole 914 

07 – Působnosti, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu, – poskytnutí individuální 

dotace z rozpočtu Libereckého kraje – cestovní ruch – vytvoření aplikace bilestopy.cz 

ZK bod 32 – ZR - RO č. 366/19 – úprava kapitol 914 07 Působnosti a 920 07 Kapitálové výdaje, 

odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, OZ Křišťálové údolí 

ZK bod 36 – Poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje – oblast kultury 

ZK bod 37 – ZR - RO č. 364/19 - úprava kapitoly 917 07 - poskytnutí investiční účelové dotace z 

rozpočtu Libereckého kraje – oblast kultury 

ZK bod 38 – Smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci na předfinancování a 

spolufinancování projektu „Restaurování historických artefaktů kulturního dědictví muzea 

Českého ráje v Turnově, digitalizace a posílení ochrany“ - registrační číslo projektu 

CZ.06.3.33/0.0/0.0/17_099/0007487 včetně navýšení závazku předfinancování a spolufinancování 

ze strany Libereckého kraje 

4.9. Doprava a investice – předkladatel Ing. Jan Sviták 

ZK bod 48 – Závazek spolufinancování projektu „Cyklotrasy v PL/CZ pohraničí – II. etapa“ a 

realizace projektu „Cyklotrasy v PL/CZ pohraničí – I. etapa“ 

ZK bod 49 – ZR - RO č. 391/19 – navýšení příjmů kraje a navýšení výdajů v kapitole 912 06 – 

Účelové příspěvky PO, odbor dopravy, akce „II/288 Podbozkov – Cimbál“ 

ZK bod 50 – Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu pro společnost 

KORID LK, spol. s r.o.; Smlouva o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném 

hospodářském zájmu pro společnost KORID LK, spol. s r.o. – rok 2020 

ZK bod 51 – ZR - RO č. 392/19 – úprava výdajů v kapitole 912 06 - Účelové příspěvky PO, odbor 

dopravy 

ZK bod 52 – ZR - RO č. 394/19  - navýšení příjmů kraje a navýšení výdajů v kapitole 917 06 – 

Transfery, odbor dopravy; poskytnutí účelové dotace na propagaci Libereckého kraje 

5. Různé a závěr    

/ve 13,03 přichází P. Šulc, člen finančního výboru/ 

Předseda výboru navrhl doplnit program jednání o body, které byly projednány radou kraje dne  

19. 11. 2019 a jsou zařazeny na jednání ZLK dne 26. 11. 2019:  

4. Opatření v rozpočtu kraje a ostatní materiály předkládané rezortem: 

4.9. Doprava a investice – předkladatel Ing. Jan Sviták 

ZK bod 62 – ZR – RO č. 389/19 - snížení výdajů v kapitole 919 03 - Pokladní správa, 

ekonomický odbor, a navýšení výdajů v kapitole 920 06 - Kapitálové výdaje, odbor dopravy, 

peněžitý příplatek do vlastního kapitálu mimo základní kapitál společnosti Autobusy LK, s.r.o. 

 



4 

ZK bod 63 – Smlouva o zajištění železniční osobní dopravy mezikrajskými vlaky mezi 

Královéhradeckým a Libereckým krajem 

Schválení doplněného programu: 

PŘÍTOMNO:   12 PRO:       12 PROTI:       0 ZDRŽEL SE:   0 VÝSLEDEK:          schválen 

/ve 13,05 přichází Mgr. S. Valdman, člen finančního výboru/ 

2. Kontrola plnění úkolů z předchozího zasedání výboru  

Stanoviska, resp. usnesení finančního výboru k jednotlivým projednávaným bodům ze dne  

18. 10. 2019 byla prezentována předsedou výboru na zasedání zastupitelstva kraje dne 22. 10. 2019 

s tím, že ke všem 26 projednávaným bodům a 2 písemným informacím přijal výbor doporučující 

usnesení.     

Změna v pořadí projednávaných bodů. 

4.4. Zdravotnictví – předkladatel MUDr. Přemysl Sobotka 

Materiály k bodu 4.4. uvedla Ing. N. Veselá, vedoucí oddělení ekonomiky a zdravotní politiky 

odboru zdravotnictví, a podala k nim doplňující informace. 

ZK bod 29 – ZR - RO č. 385/19 – snížení výdajů kapitoly 914 09 – Působnosti odbor 

zdravotnictví a navýšení výdajů kapitoly 920 09 – Kapitálové výdaje odbor zdravotnictví, 

zřízení pozemkové služebnosti při realizaci projektu „Přístavby objektu výjezdové základny 

na letišti v Liberci“ 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit změnu rozpočtu – 

rozpočtové opatření č. 385/19, kterým se: 

a)  snižují výdaje v celkové výši 400.000 Kč v kapitole 914 09 – Působnosti, odbor zdravotnictví, 

a to rozpočtový ukazatel Hospic-režijní náklady, položka Studená voda ve výši 200.000 Kč a 

rozpočtový ukazatel Zdravotní politika v regionu, položka Nákup ostatních služeb ve výši 

200.000 Kč, 

b)  navyšují výdaje v kapitole 920 09 – Kapitálové výdaje, odbor zdravotnictví, specifický 

ukazatel Pozemková služebnost- Realizace přístavby objektu výjezdové základny na letišti v 

Liberci v celkové výši 400.000 Kč. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   13 PRO:      13 PROTI:     0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:         přijato 

/ve 13,08 přichází F. Chot, člen finančního výboru/ 

3. Majetkoprávní operace – předkladatelka Ing. Jitka Volfová 

Materiály k bodu 3.  uvedl Ing. V. Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého 

majetku, a podal k nim doplňující informace. 

ZK bod 12 – MPO – budoucí darování pozemků v k.ú. Kuřívody a v k.ú. Frýdlant 

ZK bod 13 – MPO – darování pozemků v k.ú. Svijanský Újezd 

ZK bod 14 – MPO – koupě pozemků v k.ú. Vratislavice n. N.   

ZK bod 15 – MPO – koupě pozemků v k.ú. Horní Prysk a v k.ú. Horní Chrastava  

 



5 

ZK bod 16 – MPO – budoucí koupě pozemků v k.ú. SPěnčín (2x), v k.ú. Příšovice a v k.ú. 

Křižany 

ZK bod 17 – MPO – darování pozemků v k.ú. Dolní Rokytnice a v k.ú. Horní Rokytnice n. J. 

ZK bod 18 – MPO – přijetí daru pozemků v k.ú. Horní Rokytnice n. J., v k.ú. Horní 

Hanychov a v k.ú. Lvová 

ZK bod 19 – MPO – budoucí prodej pozemků v k.ú. Žandov u České Lípy 

ZK bod 20 – MPO – prodej pozemků v k.ú. Lindava, v k.ú. Doksy u Máchova jezera a v k.ú. 

Kunratice u Liberce 

ZK bod 21 – MPO – směna pozemků v k.ú. Vysoké nad Jizerou 

ZK bod 22 – MPO – budoucí směna pozemků v k.ú. Blatce a v k.ú. Nedamov 

ZK bod 23 – MPO – budoucí přijetí daru pozemku v k.ú. Jablonec nad Nisou 

ZK bod 24 – MPO – schválení dodatku č. 2 darovací smlouvy č. j. OLP/1573/2010 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit 

a) MPO – budoucí darování pozemků v k.ú. Kuřívody a v k.ú. Frýdlant 

b) MPO – darování pozemků v k.ú. Svijanský Újezd 

c) MPO – koupě pozemků v k.ú. Vratislavice n. N.   

d) MPO – koupě pozemků v k.ú. Horní Prysk a v k.ú. Horní Chrastava  

e) MPO – budoucí koupě pozemků v k.ú. SPěnčín (2x), v k.ú. Příšovice a v k.ú. Křižany 

f) MPO – darování pozemků v k.ú. Dolní Rokytnice a v k.ú. Horní Rokytnice n. J. 

g) MPO – přijetí daru pozemků v k.ú. Horní Rokytnice n. J., v k.ú. Horní Hanychov a v k.ú. Lvová 

h) MPO – budoucí prodej pozemků v k.ú. Žandov u České Lípy 

i) MPO – prodej pozemků v k.ú. Lindava, v k.ú. Doksy u Máchova jezera a v k.ú. Kunratice u 

Liberce 

j) MPO – směna pozemků v k.ú. Vysoké nad Jizerou 

k) MPO – budoucí směna pozemků v k.ú. Blatce a v k.ú. Nedamov 

l) MPO – budoucí přijetí daru pozemku v k.ú. Jablonec nad Nisou 

m) MPO – schválení dodatku č. 2 darovací smlouvy č. j. OLP/1573/2010. 

Hlasování (společné): 

PŘÍTOMNO:   14 PRO:      14 PROTI:     0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:         přijato 

4. Opatření v rozpočtu kraje a ostatní materiály předkládané rezortem: 

4.1. Ekonomika, správa majetku a informatika – předkladatelka Ing. Jitka Volfová 

Materiály k bodu 4.1. uvedl Ing. J. Klíma, vedoucí ekonomického odboru, a podal k nim doplňující 

informace. 

ZK bod 11 – Rozpočet Libereckého kraje na rok 2020 

/ve 13,30 přichází Ing. J. Čechová, členka finančního výboru/ 

Diskuze  

V diskuzi k materiálu zodpověděl Ing. J. Klíma, vedoucí ekonomického odboru, dotazy členů 

finančního výboru týkající se problematiky financování osobních nákladů, resp. jejich 

dofinancování z prostředků kraje v souvislosti s navýšením tarifních platů od 1.1.2020,dále dotaz k 



6 

predikci daňových příjmů kraje v souvislosti s optimální mírou opatrnosti vzhledem k možné 

stagnaci ekonomického růstu, dále otázky týkající se navyšování jednotlivých výdajových kapitol 

(především příspěvky na provoz vlastních příspěvkových organizací, transfery, resp. individuální 

dotace, kapitálové výdaje, výdaje na spolufinancování projektů podpořených z prostředků EU a 

výdaje z kapitol peněžních fondů). Dále členy výboru informoval o písemně zaslaném 

pozměňovacím návrhu zastupitelského klubu ZpLK, který zahrnuje přesuny v rámci výdajových 

kapitol návrhu rozpočtu na rok 2020, a to navýšení výdajů na podporu retence vody v krajině a na 

investiční akce v oblasti revitalizace krajiny a zadržení vody v krajině celkem o 26,98 mil. Kč a 

navýšení transferu Agentuře regionálního rozvoje na přípravu a řízení projektů k revitalizaci krajiny 

a zadržování vody v krajině o 15 mil. Kč. Navýšení je navrhováno krýt ponížením rozpočtové 

finanční rezervy o 18,48 mil. Kč, ponížením výdajů na mediální prezentaci kraje o 3,5 mil. Kč a 

ponížením výdajů na výstavbu parkovacího domu a kultivaci okolí sídla krajského úřadu o 20 mil. 

Kč. 

Ing. I. Štěpánek se v rámci diskuze zaměřil na rozdělení, resp. použití vyšších rozpočtovaných 

daňových příjmů, o které je rozpočet 2020 celkově navýšen proti roku předchozímu, na výdaje roku 

2020, což představuje částku 160 mil. Kč.  

K. Lubasová podporuje pozměňovací návrh prof. Ing. J. Šedlbauera Ph.D. k návrhu rozpočtu LK na 

rok 2020 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit 

a)  rozpočet Libereckého kraje na rok 2020, kterým se stanoví celkový objem příjmů částkou 

3.555.108.350 Kč, celkový objem výdajů částkou 3.458.233.350 Kč a kladné saldo ve výši 

96.875.000 Kč, určené k úhradě splátek jistin úvěrů na revitalizaci pozemních komunikací a 

revitalizaci mostů na silnicích Libereckého kraje prostřednictvím třídy 8 – financování, 

b)  věcný a finanční obsah závazných, specifických a dílčích ukazatelů návrhu rozpočtu 

Libereckého kraje na rok 2020, 

c)  pravidla, kterými je upraveno hospodaření s finančními prostředky rozpočtu kraje v roce 2020 

a která tvoří přílohu č. 1 rozpočtu Libereckého kraje na rok 2020, 

d)  provádění a schvalování změn rozpočtu kraje 2020 prostřednictvím rozpočtových opatření 

Radou Libereckého kraje ve vyjmenovaných případech. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   15 PRO:      13 PROTI:     0 ZDRŽEL SE:  2 VÝSLEDEK:         přijato 

Změna v pořadí projednávaných bodů. 

4.9. Doprava a investice – předkladatel Ing. Jan Sviták 

Materiály k bodu ZK č. 62 uvedl Ing. J. Řádek, jednatel Autobusy LK s.r.o., a podal k nim v rámci 

diskuze doplňující informace. 

ZK bod 62 – ZR – RO č. 389/19 - snížení výdajů v kapitole 919 03 - Pokladní správa, 

ekonomický odbor, a navýšení výdajů v kapitole 920 06 - Kapitálové výdaje, odbor dopravy, 

peněžitý příplatek do vlastního kapitálu mimo základní kapitál společnosti Autobusy LK, 

s.r.o. 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje 

A) schválit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 389/19, kterým se: 

a)  snižují výdaje v kapitole 919 03 – Pokladní správa, ekonomický odbor z akce „Vlastní vnitřní 

http://seznam.kr-liberecky.int/user:74eb66da49f1384d739b556780ee6b42


7 

dopravce“ o částku 60.000.000 Kč, 

b)  navyšují výdaje do kapitoly 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy na akci „Autobusy 

LK, s.r.o. - vklad základního jmění“ o částku 60.000.000 Kč, 

B) rozhodnout o příplatku Libereckého kraje mimo základní kapitál společnosti Autobusy LK, 

s.r.o., se sídlem U Jezu 525, Liberec, IČO: 06897517, ve výši 60.000.000 Kč („Příplatek“), 

C) schválit Smlouvu o poskytnutí příplatku mimo základní kapitál společnosti č. OLP/4264/2019 

mezi společností Autobusy LK, s.r.o. a Libereckým krajem, IČO: 70891508, jako jediným 

společníkem Autobusy LK, s.r.o., jejímž předmětem je příplatek Libereckého kraje mimo základní 

kapitál společnosti Autobusy LK, s.r.o. ve výši 60.000.000 Kč, („Smlouva o poskytnutí příplatku“). 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   15 PRO:      14 PROTI:     0 ZDRŽEL SE:  1 VÝSLEDEK:         přijato 

4.1. Ekonomika, správa majetku a informatika – předkladatelka Ing. Jitka Volfová 

ZK bod 58 písm. a) Rozpočtová opatření přijatá od 2. 10. 2019 do 5. 11. 2019 

ZK bod 58 písm. k) Plnění rozpočtu kraje za období leden až říjen 2019 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje vzít na vědomí písemné informace 

a) Rozpočtová opatření přijatá od 2. 10. 2019 do 5. 11. 2019 

b) Plnění rozpočtu kraje za období leden až říjen 2019. 

Hlasování (společné): 

PŘÍTOMNO:   15 PRO:      15 PROTI:    0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:        přijato  

4.2. Kancelář hejtmana – předkladatel Martin Půta 

Materiály k bodu 4.2. uvedl Mgr. J. Chýle, vedoucí odboru kancelář hejtmana, a podal k nim 

doplňující informace. 

ZK bod 10 – ZR - RO č. 386/19 - poskytnutí dotací z Dotačního fondu Libereckého kraje v 

rámci programu 1.2 Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska Libereckého kraje 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje 

A) schválit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 386/19, kterým se upravují specifické 

ukazatele v kapitole 926 01 – Dotační fond, odbor kancelář hejtmana, v úhrnné výši 18.278,66 Kč a 

to 

      a) snížením specifických ukazatelů jednotlivých projektů/aktivit v rámci programu č. 1.2 

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska Libereckého kraje v celkové výši 18.278,66 Kč, 

      b) navýšením nerozepsaných rezerv oblasti podpory Požární ochrany, programu č. 1.2 

Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska Libereckého kraje v celkové výši 

778,66 Kč, 

      c) a současně zavedením, navýšením specifických ukazatelů jednotlivých projektů/aktivit v 

rámci programu č. 1.2 Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska Libereckého kraje v 

celkové výši 17.500,00 Kč 

B) rozhodnout o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu 

Libereckého kraje, programu č. 1.2 Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska Libereckého 

kraje v úhrnném objemu do výše 17.500,00 Kč na organizování letních táborů a soustředění 

mladých hasičů, organizování hasičských soutěží dětí a mládeže, zkvalitnění podmínek celoroční 



8 

činnosti mladých hasičů a organizování hasičských soutěží dospělých, uvedeným žadatelům o 

dotaci na projekt do uvedené výše, 

C) schválit vzor smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci 

programu 1.2 Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska Libereckého kraje na organizování 

letních táborů a soustředění mladých hasičů, organizování hasičských soutěží dětí a mládeže, 

zkvalitnění podmínek celoroční činnosti mladých hasičů a organizování hasičských soutěží 

dospělých. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   15 PRO:      15 PROTI:    0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:        přijato  

4.3. Sociální věci – předkladatel Mgr. Pavel Svoboda 

Materiály k bodu 4.3. uvedla Mgr. J. Šebková, vedoucí odboru sociálních věcí, a podala k nim 

doplňující informace. 

ZK bod 27 – ZR - RO č. 382/19 – snížení výdajů kapitoly 920 05 – Kapitálové výdaje, odbor 

sociálních věcí a navýšení výdajů kapitoly 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, dodatek 

č. 3 ke smlouvě č. OLP/1253/2016 o poskytnutí účelové investiční dotace subjektu SLUNCE 

VŠEM, zapsaný spolek - přístavba odlehčovacích služeb Turnov  

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje 

A) schválit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. č. 382/19, kterým se: 

a)  snižují výdaje v kapitole 920 05 – Kapitálové výdaje, odbor sociálních věcí, č. a. 059071 

„Rozvojové záměry příspěvkových organizací“ o částku 1.579.842 Kč, 

b)  navyšují výdaje v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, č. a. 0580008 „SLUNCE 

VŠEM, zapsaný spolek“, o částku 1.579.842 Kč, 

B) rozhodnout o navýšení účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje v oblasti 

sociálních věcí organizaci SLUNCE VŠEM, zapsaný spolek, se sídlem Brigádnická 2260, 511 01 

Turnov, IČ 26671468, odsouhlasené usnesením č. 760/16/RK ze dne 3. 5. 2016 a usnesením  

č. 261/16/ZK ze dne 31. 5. 2016 včetně dodatků č. 1 a 2, o částku 1.579.842 Kč na dofinancování 

projektu „Odlehčovací služby SLUNCE VŠEM Turnov – přístavba“, 

C) schválit znění dodatku č. 3 ke smlouvě č. OLP/1253/2016 o poskytnutí účelové investiční 

dotace z rozpočtu Libereckého kraje, který bude uzavřen mezi Libereckým krajem a organizací 

SLUNCE VŠEM, zapsaný spolek, jehož předmětem je navýšení dotace na dofinancování projektu 

„Odlehčovací služby SLUNCE VŠEM Turnov - přístavba“. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   15 PRO:      15 PROTI:    0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:        přijato  

4.5. Školství, mládež, tělovýchova, sport a zaměstnanost – předkladatel Mgr. Petr Tulpa 

Materiály k bodu 4.5. uvedl Mgr. P. Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, a podal k nim doplňující informace. 

ZK bod 56 – ZR - RO č. 380/19 – úprava kapitoly 917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, 

tělovýchovy a sportu – poskytnutí účelových dotací v oblasti tělovýchovy a sportu 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje 



9 

A) schválit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 380/19, kterým se upravují ukazatele kapitoly 

917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 355.000 Kč bez 

dopadu na celkový objem kapitoly a které zahrnuje: 

1.  snížení ukazatele 04807110000 Nespecifikovaná rezerva pro potřeby, které v oblasti sportu a 

tělovýchovy vzniknou v průběhu roku o 355.000 Kč, 

2.  zavedení nových specifických ukazatelů v celkové výši 355.000 Kč, z toho: 

Číslo akce Název projektu Dotace v Kč 

04808430000 Reprezentace Libereckého kraje na ISDE 2019 90.000 

04808440000 Účast hráčky Agáty Huškové na Mistrovství Evropy mládeže 2019 v šachu 10.000 

04808450000 Světové hry věkových skupin 2019 Tokio, Japonsko, 01.-09.12.2019 50.000 

04808460000 RunTour Liberec 2019 100.000 

04808470000 Podještědský pohár – 50. ročník 50.000 

04808480000 19. ročník mezinárodního šachového festivalu Open Liberec 2019 25.000 

04808490000 Mistrovství světa v terénním triatlonu Xterra - Havaj 30.000 

B) rozhodnout o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na projekt příjemci: 

Žadatel IČO Sídlo Název projektu 

Parametr projektu: 

název/měrná 

jednotka/hodnota 

Náklady 

celkem v 

Kč 

De 

minim

is 

Dotace 

do výše 

v Kč 

Trampolíny 

Liberec z.s. 

22846221 Janáčkova 

847/14, 

46001 

Liberec 

Světové hry 

věkových skupin 

2019 Tokio, 

Japonsko, 01.-

09.12.2019 

Účast na závodě 

Světových her 

věkových skupin 

2019/osoba/2 

156.100 Ne 50.000 

C) schválit znění vzorové Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, 

Individuální dotace. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   15 PRO:      15 PROTI:    0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:        přijato  

ZK bod 57 – ZR - RO č. 395/19  úprava kapitoly 917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, 

tělovýchovy a sportu – revokace části usnesení č. 218/19/ZK a poskytnutí účelové dotace 

Svazu lyžařů České republiky, z. s. 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje 

A) zrušit část usnesení č. 218/19/ZK ze dne 28. 5. 2019, kterým bylo rozhodnuto o poskytnutí 

účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje v celkové výši 800.000 Kč Svazu lyžařů 

České republiky, se sídlem Cukrovarnická 483/42, Praha 10, Střešovice, IČO: 00537632, na 

realizaci projektu s názvem „FIS SUMMER GRAND PRIX ve skoku na lyžích muži 2019“, který 

byl zařazen mezi významné sportovní akce v Libereckém kraji v roce 2019, 

B) schválit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 395/19, kterým se upravují ukazatele kapitoly 

917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 800.000 Kč bez 

dopadu na celkový objem kapitoly, které zahrnuje: 

a)  snížení ukazatele číslo akce 04807660000 Svaz lyžařů české republiky, z. s., Praha – FIS 

SUMMER GRAND PRIX ve skoku na lyžích muži 2019 o částku 800.000 Kč, 

 



10 

b)  zavedení nového specifického ukazatele číslo akce 04808420000 Svaz lyžařů české republiky, 

z. s., Praha – Mezinárodní mistrovství ČR ve skoku na lyžích a příprava skokanského areálu na 

Ještědu pro konání FIS Cup ve skoku na lyžích mužů a žen 1.  a 2. února 2020 ve výši 800.000 

Kč, 

C) rozhodnout o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na projekt příjemci: 

PČ Příjemce IČO Název projektu Dotace v Kč 

1 Svaz lyžařů České republiky, z.s. 00537632 

Mezinárodní mistrovství ČR ve skoku na 

lyžích a příprava skokanského areálu na 

Ještědu pro konání FIS Cup ve skoku na 

lyžích mužů a žen 1. a 2. února 2020 

800.000 

C) schválit smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, Individuální dotace 

2019 č. OLP/1649/2019, která bude uzavírána mezi Libereckým krajem a Svazem lyžařů České 

republiky, z.s., se sídlem Cukrovarnická 483/42, Praha 10, Střešovice IČO: 00537632. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   15 PRO:      14 PROTI:    0 ZDRŽEL SE:  1 VÝSLEDEK:        přijato  

4.6. Životní prostředí, zemědělství a rozvoj venkova – předkladatel Jiří Löffelmann 

Materiály k bodu 4.6. uvedla Ing. O. Ryvolová, ekonom odboru životního prostředí a zemědělství, a 

podala k nim doplňující informace. 

ZK bod 40 – ZR - RO č. 397/19 - zapojení příjmů do rozpočtu 2019, odbor životního prostředí 

a zemědělství – zapojení uhrazených poplatků za znečišťování ovzduší do kapitoly 926 08 – 

Dotační fond 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit změnu rozpočtu – 

rozpočtové opatřením č. 397/19, kterým se upravují příjmy a výdaje rozpočtu 2019 zapojením 

přijatých plateb z uhrazených poplatků za znečišťování ovzduší, a to: 

      a) navyšují se daňové příjmy kraje 2019 – přijaté platby z uhrazených poplatků za 

znečišťování ovzduší ve výši 360.458,75 Kč, 

      b) navyšují se výdaje kapitoly 926 08 – Dotační fond, odbor životního prostředí a 

zemědělství, program 8.5  Podpora předcházení vzniku odpadů ve výši 360.458,75 Kč. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   15 PRO:      15 PROTI:    0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:        přijato  

ZK bod 41 – ZR - RO č. 398/19 -   úprava specifických ukazatelů v kapitole 917 02 – 

Transfery, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, ocenění v soutěži Vesnice roku 

2019 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje 

A) schválit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 398/19, kterým se upravují specifické 

ukazatele v kapitole 917 02 – Transfery, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, a to 

snížením specifického ukazatele Vesnice roku o částku 1.000.000 Kč a zavedením specifického 

ukazatele: 

a)  Vybudování míst pro sběr tříděného odpadu Bozkov s částkou 200.000 Kč, 

b)  Rekonstrukce interiérů obecní budovy čp. 69 Svijany s částkou 200.000 Kč, 

 



11 

c)  Sportovní vybavení závěsného vleku pro vodní lyžování Stráž pod Ralskem s částkou          

100.000Kč, 

d)  Výstavba dřevěného altánu v zámecké zahradě Svojkov s částkou 500.000 Kč, 

B) rozhodnout o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje: 

a)  obci Bozkov, č.p. 270, 51213 Bozkov, IČ: 00275611 na projekt „Vybudování míst pro sběr 

tříděného odpadu“ do výše 200.000 Kč, 

b)  obci Svijany, č.p. 71, 463 46 Svijany, IČ: 00671908 na projekt „Rekonstrukce interiérů obecní 

budovy čp. 69 Svijany“ do výše 200.000 Kč, 

c)  městu Stráž pod Ralskem, Revoluční č.p.164, 471 27 Stráž pod Ralskem, IČ: 00260967 na 

projekt „Sportovní vybavení závěsného vleku pro vodní lyžování“ do výše 100.000 Kč, 

d)  obci Svojkov, č.p. 12, 471 53 Svojkov, IČ: 00831689 na projekt „Výstavba dřevěného altánu v 

zámecké zahradě“ do výše 500.000 Kč, 

C) vyhradit si pravomoc dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v 

platném znění, schválit smlouvy o poskytnutí účelových dotací mezi Libereckým krajem a výše 

uvedenými obcemi, 

D) schválit smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje: 

a)  č. OLP/4123/2019 na projekt „Vybudování míst pro sběr tříděného odpadu“ uzavíranou mezi 

Libereckým krajem a obcí Bozkov, č.p. 270, 51213 Bozkov, IČ: 00275611, 

b)  č. OLP/4124/2019 na projekt „Rekonstrukce interiérů obecní budovy čp.69 Svijany“ 

uzavíranou mezi Libereckým krajem a obcí Svijany, č.p. 71, 463 46 Svijany, IČ: 00671908, 

c)  č. OLP/4126/2019 na projekt „Sportovní vybavení závěsného vleku pro vodní lyžování“ 

uzavíranou mezi Libereckým krajem a městem Stráž pod Ralskem, Revoluční č.p.164, 471 27 

Stráž pod Ralskem, IČ: 00260967, 

d)  č. OLP/4125/2019 na projekt „Výstavba dřevěného altánu v zámecké zahradě“ uzavíranou 

mezi Libereckým krajem a obcí Svojkov, č.p. 12, 471 53 Svojkov, IČ: 00831689. 

Ing. P. Šorf ohlásil u bodu č. 41 možný střet zájmu. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   15 PRO:      15 PROTI:    0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:        přijato  

4.7. Hospodářský a regionální rozvoj, evropské projekty a územní plánování – předkladatelka 

Ing. Radka Loučková Kotasová  

Materiály k bodu 4.7. uvedl Bc. J. Křepel, vedoucí oddělení projektů financovaných ze 

strukturálních fondů,  a podal k nim doplňující informace. 

ZK bod 43 – Závazek spolufinancování projektu „Revitalizace zeleně v areálu Domova 

důchodců Sloup v Čechách, p. o.“ 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit  

1)  závazek předpokládané výše spolufinancování projektu „Revitalizace zeleně v areálu Domova 

důchodců Sloup v Čechách, p. o.“ Libereckým krajem do výše 1.032.682 Kč a jeho rozložení v 

letech 2019 – 2023 v případě, že danému projektu bude schválena dotace ze 132. výzvy 

Operačního programu Životní prostředí, 

 

 



12 

2)  předpokládané předfinancování projektu „Revitalizace zeleně v areálu Domova důchodců 

Sloup v Čechách, p. o.“ Libereckým krajem do výše 704.326 Kč a jeho rozložení v letech 2019 

– 2023. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   15 PRO:      15 PROTI:    0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:        přijato  

ZK bod 44 – Závazek spolufinancování projektů Školy bez bariér - Gymnázium Jablonec nad 

Nisou, U Balvanu 16, p. o., Gymnázium Dr. Antona Randy, Jablonec nad Nisou, p. o., Vyšší 

odborná škola mezinárodního obchodu a Obchodní akademie, Jablonec nad Nisou, Horní 

náměstí 15, p. o., Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, p. o. 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit  

1) u projektu „Školy bez bariér - Gymnázium Jablonec nad Nisou, U Balvanu 16, p. o.“, závazek 

předpokládané výše spolufinancování daného projektu Libereckým krajem do výše 4 215 154,-  Kč, 

předfinancování daného projektu do výše 18 459 846,- Kč a jejich rozložení v letech 2018 až 2021 

za předpokladu, že danému projektu bude schválena dotace z Integrovaného regionálního 

operačního programu, 

2) u projektu „Školy bez bariér - Gymnázium Dr. Antona Randy, Jablonec nad Nisou, p. o.“, 

závazek předpokládané výše spolufinancování daného projektu Libereckým krajem do výše 1 611 

100,- Kč, předfinancování daného projektu do výše 6 768 900 a jejich rozložení v letech 2018 až 

2020 za předpokladu, že danému projektu bude schválena dotace z Integrovaného regionálního 

operačního programu, 

3) u projektu „Školy bez bariér - Vyšší odborná škola mezinárodního obchodu a Obchodní 

akademie, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 15, p. o.“, závazek předpokládané výše 

spolufinancování daného projektu Libereckým krajem do výše 2 153 830,00 Kč, předfinancování 

daného projektu do výše 9 226 170,00 Kč a jejich rozložení v letech 2018 až 2020 za předpokladu, 

že danému projektu bude schválena dotace z Integrovaného regionálního operačního programu, 

4) u projektu „Školy bez bariér - Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, 

p. o.“, závazek předpokládané výše spolufinancování daného projektu Libereckým krajem do výše 

1 391 793,00 Kč, předfinancování daného projektu do výše 5 463 207,00 Kč a jejich rozložení v 

letech 2018 až 2020 za předpokladu, že danému projektu bude schválena dotace z Integrovaného 

regionálního operačního programu. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   15 PRO:      15 PROTI:    0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:        přijato  

ZK bod 45 – Závazek spolufinancování projektu „APOSS Liberec p.o. – výstavba domácností 

pro osoby se zdravotním postižením, lokalita Nová Ves u Chrastavy“ 

Diskuze  

V diskuzi k materiálu většina členů výboru poukazovala na vysokou cenu jak vybudování objektu, 

tedy tří bytových jednotek pro devět klientů, tak i následné udržitelnosti projektu. Přestože cenu 

stavby prodražuje i její umístění v zavodněném podloží, členové výboru vyslovili názor, že 

navržené provedení včetně použitých materiálů se v tomto případě nejeví jako hospodárné.  

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit  

1)  závazek předpokládaného spolufinancování projektu „APOSS Liberec p.o. – výstavba 

domácností pro osoby se zdravotním postižením, lokalita Nová Ves“ do výše 23.690.000 Kč  

 



13 

a jeho rozložení v letech 2019 – 2027 v případě, že danému projektu bude schválena dotace z 

29. výzvy Integrovaného plánu rozvoje území aglomerace Liberec - Jablonec nad Nisou, 

2)  předpokládané předfinancování projektu „APOSS Liberec p.o. – výstavba domácností pro 

osoby se zdravotním postižením, lokalita Nová Ves“ Libereckým krajem do výše 44.460.000 

Kč a jeho rozložení v letech 2019 – 2022. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   15 PRO:      4 PROTI:    0 ZDRŽEL SE:  11 VÝSLEDEK:        nepřijato  

ZK bod 46 – Závazek spolufinancování projektu „Jedličkův ústav – rekonstrukce III. NP 

domu B“ 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit  

1)  závazek předpokládané výše spolufinancování projektu „Jedličkův ústav – rekonstrukce III. 

NP domu B“ Libereckým krajem do výše 14.255.600 Kč a jeho rozložení v letech 2016 – 2026 

v případě, že danému projektu bude schválena dotace z výzvy č. 29 Integrovaného plánu 

rozvoje území aglomerace Liberec – Jablonec nad Nisou, 

2)  předpokládané předfinancování projektu „Jedličkův ústav – rekonstrukce III. NP domu B“ 

Libereckým krajem do výše 23.180.400 Kč a jeho rozložení v letech 2019 – 2021 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   15 PRO:      15 PROTI:    0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:        přijato  

4.8.  Kultura, památková péče a cestovní ruch – předkladatelka Ing. Květa Vinklátová 

Materiály k bodu 4.8. uvedl PhDr. Mgr. R. Brož, vedoucí odboru kultury, památkové péče a 

cestovního ruchu, a podal k nim doplňující informace. 

ZK bod 31 – ZR - RO č. 337/19 – úprava ukazatelů v kapitole 917 07 – Transfery a kapitole 

914 07 – Působnosti, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu, – poskytnutí 

individuální dotace z rozpočtu Libereckého kraje – cestovní ruch – vytvoření aplikace 

bilestopy.cz 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit změnu rozpočtu – 

rozpočtové opatření č. 337/19, kterým se snižují výdaje v kapitole 914 07 – Působnosti, odbor 

kultury, památkové péče a cestovního ruchu, rozpočtový ukazatel „Vnímání destinace - 

marketingový výzkum, videospoty“, v celkové výši 85.000 Kč, současně se navyšují výdaje, zavádí 

nový specifický ukazatel „Realizace liniové vrstvy běžeckého lyžování v Libereckém kraji a 

umístění v mobilní aplikaci“, kapitola 917 07 – Transfery, odbor kultury, památkové péče a 

cestovního ruchu v celkové výši 85.000 Kč. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   15 PRO:      11 PROTI:    0 ZDRŽEL SE:  4 VÝSLEDEK:        přijato  

ZK bod 32 – ZR - RO č. 366/19 – úprava kapitol 914 07 Působnosti a 920 07 Kapitálové 

výdaje, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, OZ Křišťálové údolí 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit změnu rozpočtu – 

rozpočtové opatření č. 366/19, kterým se snižují výdaje v kapitole 914 07 – Působnosti, odbor  

 



14 

kultury, památkové péče a cestovního ruchu, rozpočtový ukazatel „Propagace kultury LK“, ve výši 

4.300 Kč a současně se navyšují výdaje, specifický ukazatel „Preciosa - Ochranná známka 

Křišťálové údolí“, v kapitole 920 07 – Kapitálové výdaje, odbor kultury, památkové péče a 

cestovního ruchu ve výši 4.300 Kč. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   15 PRO:      14 PROTI:    1 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:        přijato  

ZK bod 36 – Poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje – oblast 

kultury 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje 

A) souhlasit 

a)  s podporou vzniku Mezinárodního festivalu animovaných filmů ANIFILM v Liberci, 

b)  se spoluprací Libereckého kraje s organizátory, Statutárním městem Liberec a dalšími partnery 

na rozvoji tohoto projektu, a to jak po stránce finanční, tak v oblasti materiální a prostorové 

podpory, 

B) rozhodnout o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu kraje níže uvedenému příjemci: 

Příjemce/ 

forma 

Název projektu/ 

účel projektu 

Sídlo/ 

bydliště 

IČ/ 

nar. 

Rozhodující 

závazné 

výstupy 

projektu 

 

D
o

ta
ce

 v
 

m
a
x

im
á

ln
í 

v
ý

ši
 

(K
č)

 

T
er

m
ín

 

re
a

li
za

ce
 

p
ro

je
k

tu
 

D
e 

m
in

im
is

 

Občanské 

sdružení pro 

podporu 

animovaného 

filmu, z.s. 

spolek 

Mezinárodní festival 

animovaných filmů 

ANIFILM 2020 

Hradešínská 

6, Praha 10 
22813861 

doba trvání akce – 6 

dní 

počet kusů 

festivalového 

katalogu 1500 

1.500.000 

Kč 

1.1. – 

31.12. 

2019 

ano 

C) schválit smlouvu o poskytnutí účelové dotace č. OLP/4136/2019  na projekt Mezinárodní 

festival animovaných filmů ANIFILM 2020 uzavíranou mezi Libereckým krajem a Občanským 

sdružením pro podporu animovaného filmu, z.s., IČ: 22813861, se sídlem Hradešínská 6, Praha 10. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   15 PRO:      14 PROTI:    0 ZDRŽEL SE:  1 VÝSLEDEK:        přijato  

ZK bod 37 – ZR - RO č. 364/19 - úprava kapitoly 917 07 - poskytnutí investiční účelové dotace 

z rozpočtu Libereckého kraje – oblast kultury 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje 

A) schválit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 364/19, kterým se snižují výdaje v kapitole 

917 07 – Transfery, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu, ve výši 10.000.000 Kč a 

současně se navyšují, zavádí nový specifický ukazatel v kapitole 917 07 – Transfery, odbor kultury, 

památkové péče a cestovního ruchu, v celkové výši 10.000.000 Kč, bez dopadu na celkový objem 

kapitoly, 

 

 

 

 



15 

B) rozhodnout o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu kraje níže uvedenému žadateli: 

Příjemce/ 

forma 

Název projektu/ 

účel projektu 

Sídlo/ 

bydliště 

IČ/ 

nar. 

Rozhodující 

závazné výstupy 

projektu 

 

D
o

ta
ce

 v
 

m
a
x

im
á

ln
í 

v
ý

ši
 

(K
č)

 

T
er

m
ín

 

re
a

li
za

ce
 

p
ro

je
k

tu
 

Statutární 

město 

Liberec 

obec 

Divadlo F. X. Šaldy, 

Liberec - modernizace 

rozvodů topení a 

vzduchotechniky  

 

nám. Dr. E. 

Beneše 1, 

46059 Liberec 

00262978 

počet otopných těles – 

125 ks, 

počet topných jednotek – 

4 ks, 

počet 

vzduchotechnických 

jednotek – 4 ks, 

počet jednotek chlazení – 

4 ks 

10.000.000 

Kč 

1.1. –  

31.12.2019 

C) schválit smlouvu o poskytnutí účelové investiční dotace č. OLP/4137/2019 na projekt 

Modernizace topení a vzduchotechniky Divadla F. X. Šaldy Liberec mezi Libereckým krajem a 

Statutárním městem Liberec, IČO: 00262978, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   15 PRO:      14 PROTI:    0 ZDRŽEL SE:  1 VÝSLEDEK:        přijato  

ZK bod 38 – Smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci na předfinancování a 

spolufinancování projektu „Restaurování historických artefaktů kulturního dědictví muzea 

Českého ráje v Turnově, digitalizace a posílení ochrany“ - registrační číslo projektu 

CZ.06.3.33/0.0/0.0/17_099/0007487 včetně navýšení závazku předfinancování a 

spolufinancování ze strany Libereckého kraje 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje 

A) schválit  

a)  navýšení závazku předpokládané výše spolufinancování projektu „Restaurování historických 

artefaktů kulturního dědictví Muzea Českého ráje v Turnově, digitalizace a posílení ochrany“ z 

původní částky 687.000 Kč na novou částku do výše 728.123,10 Kč a jeho rozložením v letech 

2020 až 2022, 

b)  navýšení předpokládané výše předfinancování projektu „Restaurování historických artefaktů 

kulturního dědictví Muzea Českého ráje v Turnově, digitalizace a posílení ochrany“, 

Libereckým krajem z původní částky 6.183.000 Kč na novou částku 6.553.107,90 Kč a jeho 

rozložením v letech 2020 až 2022, 

B) rozhodnout o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Libereckého kraje na 

předfinancování projektu s názvem „Restaurování historických artefaktů kulturního dědictví muzea 

Českého ráje v Turnově, digitalizace a posílení ochrany“ - registrační číslo projektu: 

CZ.06.3.33/0.0/0.0/17_099/0007487 do výše 6.553.107,90 Kč pro Muzeum Českého ráje v 

Turnově, příspěvkovou organizaci, se sídlem Skálova 71, 511 01 Turnov, IČO 00085804, 

uvolněných v roce 2020 na předfinancování ve výši 1.800.000 Kč a v letech 2021 – 2022 do výše 

4.753.107,90 Kč, s termínem splatnosti návratné finanční výpomoci na předfinancování do 30 dnů 

od obdržení plateb od poskytovatele dotace k projektu, nejpozději však do 28. 02. 2023, 

C) schválit znění smlouvy č. OLP/4152/2019 o poskytnutí návratné finanční výpomoci mezi 

Libereckým krajem a Muzeem Českého ráje v Turnově, příspěvkovou organizací, se sídlem 

Skálova 71, 511 01 Turnov, IČO 00085804. 



16 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   15 PRO:      15 PROTI:    0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:        přijato  

4.9. Doprava a investice – předkladatel Ing. Jan Sviták 

Materiály k bodu 4.9. uvedl Ing. J. Čáp, vedoucí odboru dopravy, a podal k nim doplňující 

informace. 

ZK bod 48 – Závazek spolufinancování projektu „Cyklotrasy v PL/CZ pohraničí – II. etapa“ 

a realizace projektu „Cyklotrasy v PL/CZ pohraničí – I. etapa“ 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit 

1.  závazek předpokládané výše spolufinancování dílčí části projektu tj. podílu LK a 

neuznatelných nákladů projektu „Cyklotrasy v PL/CZ pohraničí – II.etapa“ realizované 

Libereckým krajem do výše 331.870 Kč a jeho rozložením v letech 2020 za předpokladu, že 

danému projektu bude schválena dotace z Programu přeshraniční spolupráce Interreg V–A 

Česká republika – Polsko, 

2.  předpokládané předfinancování dílčí části projektu realizované Libereckým krajem do výše 

1.081.870 Kč a jeho rozložením v letech 2020, 

3.  Prohlášení o partnerství pro projekt „Cyklotrasy v PL/CZ pohraničí – I. etapa“, 

4.  Dohodu o spolupráci pro projekt „Cyklotrasy v PL/CZ pohraničí – II. etapa“ mezi Libereckým 

krajem - projektovým partnerem a vedoucím partnerem, kterým je  Powiat Jeleniogórski. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   15 PRO:      15 PROTI:    0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:        přijato  

ZK bod 49 – ZR - RO č. 391/19 – navýšení příjmů kraje a navýšení výdajů v kapitole 912 06 – 

Účelové příspěvky PO, odbor dopravy, akce „II/288 Podbozkov – Cimbál“ 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit změnu rozpočtu - 

rozpočtové opatření č. 391/19, kterým se: 

1.  snižují výdaje v kapitole 919 03 – Pokladní správa, ekonomický odbor z akce „Finanční 

rezerva na řešení věcných, finančních a organizačních opatření orgánů kraje“ o částku 

32.000.000 Kč, 

2.  navyšují výdaje v kapitole 912 06 – Účelové příspěvky PO, odbor dopravy na akci „II/288 

Podbozkov – Cimbál“ ve výši 32.000.000 Kč. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   15 PRO:      15 PROTI:    0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:        přijato  

ZK bod 50 – Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu pro společnost 

KORID LK, spol. s r.o.; Smlouva o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném 

hospodářském zájmu pro společnost KORID LK, spol. s r.o. – rok 2020 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje 

A) rozhodnout o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu ve výši 

15.000.000 Kč společnosti KORID LK, spol. s.r.o., IČ: 27267351, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 

Liberec 2, pro rok 2020, 



17 

B) schválit Smlouvu o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu č. 

OLP/4144/2019 ve výši 15.000.000 Kč, mezi Libereckým krajem a společností KORID LK, spol. 

s.r.o., IČ: 27267351, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   15 PRO:      15 PROTI:    0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:        přijato  

ZK bod 51 – ZR - RO č. 392/19 – úprava výdajů v kapitole 912 06 - Účelové příspěvky PO, 

odbor dopravy 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit změnu rozpočtu - 

rozpočtové opatření č. 392/19, kterým se v rámci kapitoly 912 06 – Účelové příspěvky PO, odbor 

dopravy: 

1.  snižují výdaje v celkové výši 10.000.000 Kč, a to u akce: 

      a) KSS LK - projektové dokumentace silnic na 2017 – 2018 ve výši 7.488.558 Kč, 

      b) PD – rekonstrukce silnic II. a III. tříd ve výši 1.135.217 Kč, 

      c) Demolice havarijních objektů v bývalém VP Ralsko ve výši 1.376.225 Kč, 

2.  navyšují výdaje na akci „Projektové dokumentace na silnice LK II. a III. třídy pro 2019 - 

2020“ ve výši 10.000.000 Kč. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   15 PRO:      15 PROTI:    0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:        přijato  

ZK bod 52 – ZR - RO č. 394/19  - navýšení příjmů kraje a navýšení výdajů v kapitole 917 06 – 

Transfery, odbor dopravy; poskytnutí účelové dotace na propagaci Libereckého kraje 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje 

A) schválit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 394/19, kterým se: 

1.  navyšují příjmy kraje vybrané z prodeje věcných břemen ve výši 350.000 Kč, 

2.  navyšují výdaje v kapitole 917 06 – Transfery, odbor dopravy na akci „160 let tratě Liberec – 

Hrádek n. N. - Zittau“ ve výši 350.000 Kč, 

B) rozhodnout o poskytnutí dotace z rozpočtu kraje na zajištění akce „160 let tratě Liberec – 

Hrádek nad Nisou – Zittau“ ve výši 350.000 Kč: 

IČ 02926202 

Příjemce dotace/ 

žadatel/sídlo 

Die Länderbahn GmbH DLB, organizační složka, Oldřichovská 696, 463 34 

Hrádek nad Nisou   

Název projektu 160 let tratě Liberec – Hrádek n. N. - Zittau 

Účel projektu 

Akce oslav se bude konat k výročí 160. let železnice spojující Liberec a Žitavu 

ve dnech 2. a 3. 11. 2019.  V Zittau proběhne slavnostní představení 

revitalizovaného nádraží spojeného s oslavou. V sobotu 2. 11. pojede přímý vlak 

z Prahy do Hrádku nad Nisou, který v neděli 3. 11. odpoledne pojede zpět směr 

Praha. Mezi Hrádkem nad Nisou a Libercem bude pendlovat parní vlak. 

Německá strana poveze přímý vlak z Löbau do Liberce po oba dva dny. 

Název parametru 

projektu 
Provoz historických vlaků 

Měrná jednotka den 



18 

Hodnota parametru 2 

Celkové plánované 

náklady projektu (Kč) 
350.000 

Podíl dotace na 

nákladech projektu (%) 
100 

Max. výše dotace (Kč) 350.000 

Investice/           

neinvestice 
neinvestice 

Termín realizace 

projektu 
2.11. – 3.11.2019 

C) schválit smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje OLP/4151/2019, 

která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a výše uvedeným příjemcem. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   15 PRO:      15 PROTI:    0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:        přijato  

ZK bod 63 – Smlouva o zajištění železniční osobní dopravy mezikrajskými vlaky mezi 

Královéhradeckým a Libereckým krajem 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit Smlouvu o zajištění 

železniční osobní dopravy mezikrajskými vlaky č. OLP/4307/2019, navrhovanou k uzavření mezi 

Libereckým krajem a Královéhradeckým krajem, IČO: 70889546, se sídlem Pivovarské náměstí 

1245, 500 03 Hradec Králové. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   15 PRO:      15 PROTI:    0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:        přijato  

 

5. Různé a závěr 

Zasedání výboru bylo ukončeno v 15,15 hod. Po celou dobu svého zasedání byl finanční výbor 

usnášeníschopný. Příští zasedání finančního výboru se uskuteční v pátek 13. 12. 2019 od 13,00 hod. 

v zasedací místnosti č. 111. 

 

Ověřovatel zápisu: 

 
 
 
 
 
………………………………                                ………………………………         
Ing. Ilja Štěpánek                                                      Ing. Tomáš Hocke 

člen výboru finančního                                               předseda výboru finančního     

 

V Liberci dne 22. 11. 2019 

Zapsala: Ing. Anna Matoušková, tajemnice 


